１

                            平成３０年７月２７日

各      位

上場会社名   ＭＩＣＳ化学株式会社
                         代表者名    代表取締役社長 大塚茂樹
                          （コード番号：７８９９ ＪＡＳＤＡＱ）
                         問合せ先       管理部長 原 正常
                          （ＴＥＬ ０５６１－３９－１２１１）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である盛田エンタプライズ株式会社について、支配株主等に関する事項は、

下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等
                                    （平成 30 年４月 30 日現在）

議決権所有割合（％）
名称 属性

直接所有分 合算対象分 計

発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等

盛田エンタプライズ株式会社 その他の関係会社 49.7 ― 49.7 なし

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

①親会社等における当社の位置付け、取引関係や人的・資本的関係

盛田エンタプライズ株式会社は当社議決権の 49.7％を所有するその他の関係会社であります。取

引に関しては、電力販売の取次取引はありますが、製品・商品の販売、保証・被保証などの関係は

ありません。また、人的関係につきましては、該当会社から１名の取締役、１名の監査役が役員を

兼任しておりますが、これは、該当会社との経営情報の共有を目的としており、当社独自の経営判

断を妨げることはなく、一定の独立性が確保されていると認識しております。

なお、各取締役は、会社に対し、善管注意義務、忠実義務を負っていることを十分認識した上で

その職務に当たっており、意思決定手続きに関しましても、当然に当社の各種規程やルールに則し、

コーポレート・ガバナンスやコンプライアンスを重視し進めております。

②親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約、リスクおよびメリット

当社は、親会社等の企業グループ内から役員の受け入れを行っております。人的関係、取引依存

度において親会社等からの独立性が高く、当社の事業活動において親会社等からの制約はありませ

ん。また、親会社等の企業グループとの販売等の取引は僅少であり、当社の業績が親会社等の業績

動向に大きく影響を受けることはありません。

 ２

（役員の兼務状況）

（平成 30 年７月 26 日現在）

役職 氏名 親会社等での役職 就任理由

取締役（非常勤） 丸山 等
盛田エンタプライズ株式会社

取締役

経営に対する総合的な助言や、経営情報の

共有のため

社外監査役（非常勤） 佐原 司郎
盛田エンタプライズ株式会社

専務取締役

財務等専門分野に関する相当程度の知見を

有しており、監査機能を強化するため

 （注）当社の取締役５名、監査役３名のうち、親会社等との兼任役員は当該２名のみであります。

３．支配株主等との取引に関する事項

記載すべき重要な事項はありません。

４．親会社等が継続開示会社等ではない旨

盛田エンタプライズ株式会社は、継続開示会社等ではありません。

５．親会社等の将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係

将来的な企業グループにおける位置付けその他の親会社等との関係において、変更の予定はあり

ません。

以 上